РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14   » февраля   2013г.                      № 120                           р.п. Усть-Донецкий

Об организации работы по
паспортизации и классификации
объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных
групп населения
                 Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Конвенции о правах инвалидов от 13.12.2006г., постановления Правительства Ростовской области  от 07.02.2013г. № 56 «Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1.Создать комиссию по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности (Приложение).
                2. В срок до 20.02.2013г. начальнику отдела по вопросам инвестиций, строительства и ЖКХ (Коваленко О.А.), Отделу образования Администрации Усть-Донецкого района  (Кудин А. В.), МБУЗ «ЦРБ» Усть - Донецкого района    (Пыльцин К.И.), Отделу культуры Администрации Усть -Донецкого района   (Пержинская Н.А.), Управлению социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района  (Гагулина М.В.), главам городского и сельских поселений предоставить в комиссию список объектов подлежащих обследованию и экспертной оценке состояния их доступности.

                3.Комиссии в срок до 1 марта 2013 года:
- составить график обследования объектов;

- обеспечить формирование карт доступности объектов и услуг, социальной и транспортной инфраструктур, средств  транспорта,  связи и информации, находящихся  в муниципальной собственности, и услуг приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, оказываемых органами местного самоуправления.

               4. Управлению   социальной защиты населения Администрации  Усть-Донецкого района  (Гагулина М.В.) до 01.09.2013г. направить в Министерство труда и социального развития Ростовской области  материалы по результатам работы по паспортизации и классификации объектов и услуг, указанных в
пункте 3.
               5. Управлению социальной защиты населения Администрации  Усть-Донецкого района  (Гагулина М.В.)  обеспечить исполнение настоящего постановления.
               6. Постановление  подлежит опубликованию на сайте Администрации Усть-Донецкого района,  вступает в силу со дня его официального опубликования.

                7.  Контроль за выполнением постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления  И.А. Щебуняева .
Глава  Усть-Донецкого  района                                                                В.М. Гуснай

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Исп. Гагулина М.В.

                                                                                           Приложение

                                                                                           к постановлению

                                                                                           Администрации

                                                                                           Усть-Донецкого района

                                                                                           от 14.02.2013г. № 120
СОСТАВ
Комиссии по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности

	Гагулина

Марианна Владимировна
	- Начальник УСЗН      Администрации    Усть-Донецкого района, председатель комиссии

	 Костеникова

 Наталья Сергеевна
	-ведущий специалист УСЗН Администрации  Усть-Донецкого района, секретарь

	             Члены
	комиссии:

	Кудин
Алексей Васильевич

Пыльцин

Константин Иванович

Пержинская

Наталья Александровна
Коваленко

Олег Анатольевич
Шапошников Антон

Александрович
	- заведующий отделом образования  Администрации Усть-Донецкого района

-главный врач  МБУЗ «ЦРБ» Усть-Донецкого района

- заведующая Отделом культуры Администрации Усть-Донецкого района

-начальник отдела по

вопросам инвестиций, строительства

и ЖКХ
начальник отдела градостроительной

деятельности – главный архитектор

Начальник сектора по
общим и организационным

вопросам                                                                                              Коваленко А.Н.